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議案番号 件               名 

議案第１号 令和５年度宮古市一般会計補正予算（第１２号） 



議案第１号 

令和５年度宮古市一般会計補正予算（第１２号） 

令和５年度宮古市一般会計補正予算（第１２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２５７，５００千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ３７，８７４，３４３千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

（繰越明許費の補正） 

第２条 繰越明許費の追加は、「第２表 繰越明許費補正」による。 

  令和６年１月１９日提出 

宮古市長 山 本 正 德
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第１表　歳入歳出予算補正

5,814,396
2,832,906
31,802,447
37,616,843

10,972,324
6,226,844
26,644,519
37,616,843

国庫補助金

社会福祉費

国庫支出金

民生費

（単位・千円）

6,071,896
3,090,406
31,802,447
37,874,343

（単位・千円）

11,229,824
6,484,344
26,644,519
37,874,343

257,500
257,500

257,500

257,500
257,500

257,500

１　　歳　入
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　入　合　計　　＊＊

２　　歳　出
　　会　計　　　一般会計

＊＊　　歳　出　合　計　　＊＊

款

款

項

項

補正されなかった款項にかかる額

補正されなかった款項にかかる額

 補正前の額 

 補正前の額 

 補  正  額 

 補  正  額 

計

計

15

3

2

1
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第２表　繰 越 明 許 費 補 正

（単位・千円）

事　　業　　名 金 額

３ 民 生 費 １ 社 会 福 祉 費
低所得者支援給付金支給
（ 物 価 高 騰 対 策 ）

40,170

40,170合 計

　追　加

款 項

1 - 3



歳　入　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
１　歳　入

 会計 　 一般会計
　款　 15 国庫支出金
　項　  2 国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計

 1 総務費国庫補助金 1,062,202 257,500 1,319,702

＊＊  計  ＊＊ 2,832,906 257,500 3,090,406

歳　出　補　正　予　算　事　項　別　明　細　書
２　歳　出

 会計 　 一般会計
　款　  3 民生費
　項　  1 社会福祉費

目 補正前の額 補 正 額 計
源の　　財　　額　　正　　補　　

特 定 財 源
国庫支出金 県支出金 地 方 債 そ の 他

 1 社会福祉総務費 2,801,269 257,500 3,058,769 257,500

＊＊  計  ＊＊ 6,226,844 257,500 6,484,344 257,500
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節

区　  分 金   額
説 明

（単位・千円）

 8 物価高騰対応重点支援地方創生 257,500 物価高騰対応重点支援地方創生臨時交付金 257,500
臨時交付金

内　　訳
一　般
財　源

節

区 分 金　額
説 明

（単位・千円）

10 需用費 900 消耗品費 500
印刷製本費 400

11 役務費 1,800 通信運搬費 1,400
手数料 400

12 委託料 4,800 4,400低所得者支援給付金システム作成業務委託料
低所得者支援給付金確認書等発送業務委託料 400

19 扶助費 250,000 低所得者支援給付金 250,000
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（参　考）

歳　出 年度内支出 翌年度

既 収 入

予算額 （見込）額 繰越額 特 定 財 源 国県支出金地　方　債 そ の 他

３ １ １ 10

民 生 費 社 会 福 祉 費 社 会 福 祉
総 務 費

需 用 費
900 850 50

11

役 務 費
1,800 1,680 120

12

委 託 料
4,800 4,800

19

扶 助 費
250,000 210,000 40,000

257,500 217,330 40,170 40,170

（単位・千円）

令　和　５　年　度　繰　越　明　許　費　繰　越　調　書

科 目

事　　業　　名 不　用　額

左　の　財　源　内　訳

款 項 目 節
未収入特定財源

一般財源

計

40,170

低 所 得 者 支 援 給 付 金 支給
（ 物 価 高 騰 対 策 ）
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